
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.260 5 de setembro de 2023 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Educação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 029/2023
Processo N.: 29/028.076/2023.
Objeto: Serviços de Ampliação de bloco de salas de aula, na EE. Marechal Deodoro da Fonseca, localizada no 
município de Aquidauana/MS.
Vencedora: B M ENGENHARIA EIRELI – ME.
Valor Global: R$ 2.147.003,56 (dois milhões, cento e quarenta e sete mil, três reais e cinquenta e seis centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 04 de setembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COGESP/SED

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A Coordenadoria de Infraestrutura, através da Gerência de Licitação, comunica aos interessados que, conforme 
autorizado pela Secretária de Estado de Educação, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

TOMADA DE PREÇOS nº 31/2023-GL/COINF/SED
Processo n.: 29/028.088/2023

Objeto: Serviços de Ampliação de blocos de salas de aula na E.E. José Alves Ribeiro, localizada no Município de 
Rochedo/MS.

Abertura: 21/9/2023, às 09 h, Av. Poeta, s/n, Bloco V- Parque dos Poderes - Campo Grande/MS, onde, também 
estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 04 de setembro de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça 
Presidente CPL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual EDUARDO PEREZ, por intermédio da Equipe de 
Licitação, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Pre-
sencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 04/2023
PROCESSO N. 29/025614/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual EDUARDO PEREZ, conforme abaixo:
Empresa (1): GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA, CNPJ N. 32.022.904/0001-04, vencedora do item: 2, 
totalizando o contrato no valor de R$ 5.490,00 (cinco mil e quatrocentos e noventa reais);
Empresa (2): L. Santi, CNPJ N. 48.841.626/0001-57, vencedora do item: 1, totalizando o contrato no valor de R$ 
10.645,00 (dez mil e seiscentos e quarenta e cinco reais).
TERENOS/MS, 1º de setembro de 2023.

ANDREIA ORTIZ NANTES CÓRDOBA
Presidente da UEx. da Escola Estadual EDUARDO PEREZ

CPF N. 031.087.221-90

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O/ Presidente da Unidade Executora (UEx.) da Escola Estadual PRES. VARGAS, por intermédio da Equipe de Licita-
ção, comunica a classificação e adjudicação do resultado do processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
PREGÃO PRESENCIAL N. 03/2023
PROCESSO N. 29/024558/2023
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar – PNAE da Escola Estadual PRES. VARGAS, conforme abaixo:
Empresa (1): BRUNO ROQUE DE VASCONCELOS - LTDA, CNPJ N. 11.174.408/0001-04, vencedora dos itens: 5, 
6, 7, 9, 11, 18, 22, 24, totalizando o contrato no valor de R$ 59.702,60 (cinquenta e nove mil e setecentos e dois 


